*Ab his enim cum magis carnem sapiant, quam
spiritum, sponsam CHRISTI Ecclesiam volumus
esse liberam. Et quo id sine murmure aut contradi-
ctione fiat, Iudi magistris (qui alioquin forsan
obstrepent) potius aliquid pecuniæ ex communi a-
rario Ecclesiæ donandum censemus, quam vt diu-
tius illo personari Episcopi lusu, non sine Episcopa-
lis dignitatis ac honoris diminutione & contemptu,
emendicando, pecuniam in symbolum corradant. Hæc
ille.*

9. Ecclesia Catholica res multo grauiores &
momenti maioris propter obrepentes abusus
sanctissime abrogauit. Maiores nostri SS. Eucha-
ristiam percepturi mutua oscula iungebant, &

osculabantur se inuicem in osculo sancto, de quo S. Petrus in fine epistolæ primæ: Sed quia, etsi viri seorsim à mulieribus in templis agerent, paulatim tamen fraus aliqua & libidinis turpitudine irrepsisse arte diaboli videbatur, oscull sancti vsus, in osculum tabellæ mutatus est. Vbi nunc antiquus in Ecclesia sacrarum vigiliarum vsus? Vbi multa alia? Prædictus Episcopus Octavius in eodem Directorio ait: *Repræsentationes trium Mariarum visitantium Dominicum sepulchrum, quæ nocte resurrectionis dominicæ in quibusdam Ecclesiis fiunt, cum potius in iis inueniamus, quod mouere risum possit, & deuotionis intentionem deprimeret, quam pietatis aliquem affectum excitare, prorsus intermittere volumus.* Cur non eodem modo, cur non multo magis intermitterimus hanc repræsentationem Episcopi Sancti Nicolai, quæ spectantium animos ad risum, non ad pœnitentiam commouere potest? Ad hæc cur Scholæ non amplius celebrant frondalia? Cur non amplius carmen canunt Scholasticum? Cur multa alia, pro ratione horum temporum, intermittuntur? & lusum tam ineptum retinemus?

10. Si vllum huius lusus placet retinere vestigium, longe commodius in Schola potest exerceri, vbi & Rector suos potest docere, ex qua causa vnus sustineat personam Episcopi, alij canonicorum, eosque inuitare vt imitentur vetera & recentia exempla eorum, qui (quod à pueritia pietatem & studia excoluissent) ad Ecclesiæ honores & dignitates, etiã inuiti, ascenderunt inter quos

quos eis commendari potest, ratione festi, magnus P. Nicolaus, qui ob vitam sanctissime ab ipsis incunabilis inchoatam diuinitus ad Episcopalem dignitatem promotus est. Nec omittendus Magnus Confessor Athanasius, acerrimus Catholicæ fidei propugnator, & contra omnes Arianorum calumnias, contumelias & persecutiones animo tam infracto, vt hæretici nonnulli agnoscant plura eum ab Arianis esse passum, quã pertulerit vllus Apostolorum.

Absoluta pia ista Rectoris Parænesi, Episcopus cum suis si placet, in publicum procedat, reliqui vero discipuli ab onere eum deducendi sint immunes.

VII. Priscis temporibus hæc viguit consuetudo vt Episcopi peregrini ad verba facienda ab eius ciuitatis Episcopo ad quem diuertissent inuitarentur. Hinc in Apostolicis constat, sic habetur: *Rogabis Episcopo eum (peregrinum Episcopum) vt sermonem habeat apud populum docendi causa.* Lib. 2. c. 38. Est enim hortatio & monitio hospitem grata, & mirum in modum vtiliss. qui mos videtur acceptus ex eo quod Act. 13. dicitur missos à principibus Synagogæ qui inuitarent Paulum ac Barnabam vt si quis esset in eis sermo exhortationis ad plebem, dicerent, idem sæpe legimus obseruatũ ab antiquis monachis qui hospites ad pios sermones inuitabant, eumque morem, vt multa a lia S. Card. Borromæus in Mediolanensem Ecclesiam, & decretis, & vsu, reuocauit.

VIII. Multis in locis consuetudo iam introducta est à Clericis vt sub quadragesimæ finē initio

hebdomadæ sanctæ instituat publicæ 40. horarum supplicatio in templo, quo tota ciuitas statutis horis per parœcias distributa conueniat. Proximis quoque ante cineres dieb. bacchanalibus, quibus multo liberiori vitæ habenas laxant, iam sancta inducta est consuetudo multis in locis celebrandi solum pompa eodem modo 40. horarum oratio ē adhibitis breuiusculis sermonibus musicoque concentu ad auertendos ciuium animos ab indecoris spectaculis & in Christiano officio continendos. 5. Carolus Borromeus tolebat per eos dies in diuersis parœciis sanctiss. Eucharistiæ communionem cum solenni apparatu magnoque fructu suarum ouium ministrare.

SIGNVM II.

Clerici boni signum est Adulationem & Adulatores fugere.

Bonus Clericus omnes adulatores procul à se repellit, & si quando laudum suarum præconia audire cogitur ad minimum tristitia vultus ostendit sibi ea displicere, & ipsum et adulationis vitium studiosissime cauet.

1. Pet. 2. v.
25.

Matt. 22.
v. 16. ca. 12.
v. 39.

1. Christus pastor & Episcopus animarum nostrarum cum à Scribis & Phariseis eorumque discipulis per adulationem laudaretur, durius semper eis respondit quam cum impeteretur maledictis. Cum dicerent, *Magister, &c.* Respondit, *Hypocrite, &c.* Et cum miraculorum patra-